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RADA POWIATU

Skarga uznana 
za bezzasadną Czytaj na str. 3

MILICZ

Szpital nie poradzi sobie
bez pomocy z zewnątrz

Czytaj na str. 3
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Na po sie dze niu Ra dy Po wia tu Mi lic -
kie go Krzysz tof Do ma ga ła zło żył re -
zy gna cję z za sia da nia w za rzą dzie
po wia tu. Rad ny uza sad nił swo ją de -
cy zje fa lą hej tu wo bec je go oso by
w kon tek ście sy tu acji Mi lic kie go
Cen trum Me dycz ne go.

Przy po mnij my, że Krzysz tof Do ma -
ga ła zo stał po wo ła ny do za rzą du po wia tu
za le d wie kil ka mie się cy te mu. – Jest kil ka
aspek tów w tej spra wie. Jed nym z nich jest
zbież ność in te re sów. Je stem człon kiem za -
rzą du re gio nu związ ku za wo do we go i nie
mo gę za sia dać w za rzą dzie. Sta ło się to
z mo jej nie wie dzy, za co mo gę prze pro sić.
Mo głem oczy wi ście zre zy gno wać z jed ne -
go na rzecz dru gie go. Jed nak to, co się
dzie je w prze strze ni pu blicz nej, mnie
prze ra ża. Ob ser wu ję lu dzi na wy so kich
sta no wi skach, któ rzy zaj mu ją się hej tem
i opi sy wa niem róż nych obrzy dli wych rze -
czy. Są to dy rek to rzy szkół. Je śli cze goś ta -
kie go uży wa ją w me diach
spo łecz no ścio wych, to je stem prze ra żo ny
tym, cze go uczą w szko le. Swo ją re zy gna -
cją chcę udo wod nić, że nie cho dzi mi
o pie nią dze, że za le ży mi na pra wi dło wym
wy peł nia niu man da tu rad ne go. Mo ja de -
cy zja nie ozna cza, że nie sto ję mu rem
za sta ro stą. W ostat nim cza sie wy ko nu je

ogrom pra cy na rzecz szpi ta la. Zo stał
okrzyk nię ty „naj więk szym li kwi da to -
rem”. Fał szer stwem i bluź nier stwem jest
to, co wy pra wia się w me diach spo łecz no -
ścio wych. Wspól nie jeź dzi li śmy na spo tka -
nia do wo je wo dy i po słów, aby zna leźć
roz wią za nie. W lip cu 2023 szpi tal
miał 42 mln stra ty. Ko lej ny raz za da ję
w tej sa li to sa mo py ta nie – ko mu tak bar -
dzo za le ży na upa dło ści szpi ta la? Na pew -
no nie ty czy się to sta ro sty. Jest to
nie spra wie dli we i że nu ją ce. Nie rób my po -
li ty kier stwa. Każ dy ma pra wo mieć swo je
po glą dy i na le żeć do róż nych par tii. Ma my
słu żyć te mu po wia to wi, a nie oplu wać się
wza jem nie. Je że li po zwo li my na upa dek

szpi ta la, to po win ni śmy so li dar nie zło żyć
man da ty. Kil ku rad nych ja kiś czas te mu
za żą da ło od sta ro sty „od cię cia cho rej tkan -
ki”, czy li zwol nie nia pre ze sów po wo du ją -
cych du że stra ty. Sta ro sta miał pro blem,
bo nie mógł nic zro bić w szpi ta lu. Pod jął
słusz ną de cy zję. Mam na dzie je, że wpły -
nie sto sow ny po zew są do wy, aby po przed -
ni pre zes od po wie dział za nie do cią gnię cia
i nad uży cia. Wy cią gnię cie 72 tys. zł na ki -
lo me trów ki jest zło dziej stwem! Uwa żam,
że szpi tal był szy ko wa ny do sprze da ży, by
ktoś go ku pił za kil ka zło tych. Nie mam
do wo dów, ale ca ła ta sy tu acja skła nia mnie
do ta kie go wnio sku – oświad czył Krzysz -
tof Do ma ga ła. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Z SESJI

Rezygnacja radnego Domagały

Za na mi już XXV edy cja Świę ta Sa -
dów w Wierz cho wi cach (gmi na Kro -
śni ce). Przy miej sco wej re mi zie OSP
tra dy cyj nie przy go to wa no mnó stwo
atrak cji, któ re co ro ku za chę ca ją
miesz kań ców do wspól ne go ob cho -
dze nia owo co we go świę ta. Gwiaz dą
wie czo ru był kro to szyń ski ze spół Ta cy
Nie In ni. Im pre zę zorganizowali gmi -
na Kro śni ce, Cen trum Edu ka cyj no -Tu -
ry stycz no -Spor to we oraz sa dow ni cy. 

Świę to Sa dów jest kon ty nu acją Świę -
ta Ja bło ni. Ini cja to rem wy da rze nia by ła
gru pa sa dow ni ków z Wierz cho wic i oko -
licz nych wsi. Im pre za od by wa się w ostat -
ni week end wrze śnia, ma cha rak ter

re gio nal ny i co ro ku przy cią ga co raz więk -
szą licz bę uczest ni ków. Część ar ty stycz na
jest bo ga ta w wy stę py lo kal nych ze spo łów,
ale po ja wia ją się tak że ar ty ści zna ni w ca -
łym kra ju. Na der uroz ma ico na jest część
wy sta wo wa. Oko licz ni sa dow ni cy, wi kli -
nia rze, pszcze la rze pre zen tu ją owo ce swo -
jej pra cy. 

W Wierz cho wi cach moż na by ło de gu -
sto wać lo kal ne przy sma ki – owo ce, dże my,
so ki, mio dy, ole je, se ry. Nie za bra kło rów -
nież sto isk z lo da mi, go fra mi czy za pie kan -
ka mi. Hi tem jak co ro ku oka za ło się jabł ko
w cie ście, przy go to wa ne przez so łec two
Wierz cho wi ce. Na atrak cje mo gły li czyć
tak że dzie ci. By ły więc ani ma cje, dmu cha -
ne zjeż dżal nie i zam ki.

XXIV edy cja roz po czę ła się od Mszy
świę tej w Ko ście le pw. Na ro dze nia NMP
wWierz cho wi cach. Po tem przyre mi zie OSP
ofi cjal ne go otwar cia im pre zy do ko na li wójt
An drzej Bia ły oraz za pro sze ni go ście – rad ni
sej mi ku wo je wódz kie go i par la men ta rzy ści.
Wrę czo no wy róż nie nia lo kal nym sa dow ni -
kom oraz ogło szo no wy ni ki kon kur su nanaj -
bar dziej sma ko wi tą szar lot kę. Cia sta oce nia ła
ko mi sja w skła dzie Kry sty na Kró lik, Ade la
Ducz mal i Szy mon Za ry czań ski. Zwy cię ży -
ła Aga ta Krzyw da z Czat ko wic, dru gie miej -
sce przy pa dło Mo ni ce Głóźdź
z Wierz cho wic, a trze cią lo ka tę za ję ła Mał go -
sia To kaj, rów nież z Wierz cho wic.

Na sce nie wy stą pi li Pierst ni cza nie,
któ rzy wy ko na li zna ne przy śpiew ki lu do -

we. Za pre zen to wa ły się tak że dzie ci z Ze -
spo łu Szkół w Kro śni cach, któ re tań cem
i śpie wem na wią za ły do Świę ta Sa dów.
Roz strzy gnię to kon kurs pla stycz ny „Za dzi -
wia ją ce ży cie owo ców”. Po roz da niu na -

gród na sce nie wy stą pi li: Aka de mia Tań ca
Ja skier, chór Bal la da oraz ze spół Ta cy Nie
In ni. Wie czo rem za pro szo no wszyst kich
do za ba wy ta necz nej, pro wa dzo nej przez
DJ -a. (FE NIX)

WIERZCHOWICE

Sadownicy świętowali w gminie Krośnice
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Pod czas wrze śnio we go po sie dze nia
Ra dy Po wia tu Mi lic kie go ne ga tyw -
nie roz pa trzo no skar gę na dzia łal -
ność za rzą du po wia tu. Do ty czy ła
ona spra wy li kwi da cji od dzia łów gi -
ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go i neo na -
to lo gicz ne go w Mi lic kim Cen trum
Me dycz nym.

Przy po mnij my, że 7 sierp nia
do Ra dy Po wia tu wpły nę ła skar ga
na dzia łal ność za rzą du w związ ku
z rze ko mo pla no wa ną li kwi da cją wy -
żej wy mie nio nych od dzia łów. Pod do -
ku men tem pod pi sa li się pra cow ni cy
szpi ta la oraz gru pa 500 miesz kań ców.
By ło to po kło sie przy ję cia wcze śniej -
szych uchwał i pe ty cji sprze ci wia ją -
cych się li kwi da cji od dzia łów.
Zda niem wnio sko daw ców za rząd po -
wia tu, na cze le ze sta ro stą, zła mał ich
za pi sy. 29 sierp nia opi nię na te mat
skar gi wy ra zi ła Ko mi sja Skarg Wnio -
sków i Pe ty cji, któ ra uzna ła ją za bez za -
sad ną. – Uzna je się Ra dę Po wia tu
Mi lic kie go za or gan nie wła ści wy
do roz pa trze nia skar gi. Skar gę na le ży
prze ka zać do Ra dy Nad zor czej Mi lic -
kie go Cen trum Me dycz ne go. Na le ży
zwró cić rów nież uwa gę na fakt, że sta -
ro sta za de kla ro wał wy co fa nie de cy zji
o ogra ni cze niu dzia łal no ści od dzia łów
i li kwi da cji w przy pad ku po kry cia
strat przez gmi nę Mi licz – czy ta my
w uza sad nie niu uchwa ły w tej spra -
wie.

Sta ro sta od niósł się do ma ni fe sta -
cji w obro nie od dzia łów, któ ra mia ła
miej sce w sierp niu na uli cach Mi li cza.
Wska zał, że oprócz pra cow ni ków szpi -
ta la w mar szu szli pra cow ni cy urzę du
miej skie go, bur mistrz Piotr Lech oraz
je go śro do wi sko po li tycz ne. Uznał to
wy da rze nie za jaw ną kpi nę, po nie waż
wła dze gmi ny są w rów niej mie rze od -

po wie dzial ne za złą sy tu ację szpi ta la. 
– Faj nie by by ło, aby skar żą cy

wska za li, ilu by ło tam pra cow ni ków
szpi ta la. Ta pseu do ma ni fe sta cja po ka -
za ła, że nie du żo. Wszyst kie de cy zje
by ły po dej mo wa ne dla do bra szpi ta la
i pa cjen tów. Nie wiem, co by ło
śmiesz ne go w tym, by gmi na Mi licz
umo rzy ła po dat ki od nie ru cho mo ści.
Mniej szo ścio wy udzia ło wiec nie po -
wi nien ro bić nam ła ski i par ty cy po -
wać w kosz tach. Nie stać nas
na wy ku pie nie je go udzia łów. Otrzy -
ma li śmy od po wiedź, że bę dzie
uchwa ła o 500 tys. zł w ter mi nie
do 30 li sto pa da 2024. Dru ga ra ta
w 2025 r. To 500 tys. zł pój dzie
na dwa po dat ki oraz PGK. Nie mo że -
my po zwo lić, aby nam od cię li wo dę.
Na po sie dze niu wspól ni ków bę dę gło -
so wał za tym, by wy co fać uchwa ły o li -
kwi da cji od dzia łów, ale nie chęt nie.
Czas po ka że, czy by ła to do bra de cy -
zja. Je śli szli ście w ob ra nie szpi ta la, to
po win ni ście za sta no wić się, kto do -
pro wa dził do tej trud nej sy tu acji. Ni -
gdy nie uwa ża łem, że je stem bez wi ny.
Je że li wi dzę na mar szu oso by współ -
od po wie dzial ne, jest to dla mnie kpi -
na – mó wił Sła wo mir Strze lec ki.

Rad ny Mar cin Cie siel ski uznał, że
skar ga jest za sad na, po nie waż li czy się
da ta jej zło że nia i nie ma zna cze nia, że
sta ro sta wy co fał się z wcze śniej szych
swo ich de cy zji. – Chciał bym rów nież
za uwa żyć, że po zmia nie pre ze -
sów MCM mie li śmy co mie siąc do sta -
wać ra por ty o sta nie fi nan so wym
spół ki. Do tej po ry nie otrzy ma li śmy
ani jed ne go – stwier dził rad ny.

Skar ga zo sta ła od rzu co na dzie wię -
cio ma gło sa mi za, przy trzech prze ciw -
nych i jed nym wstrzy mu ją cym się.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

RA DA PO WIA TU

Skar ga uzna na za bez za sad ną 

Pod czas po sie dze nia ko mi sji bu dże -
to wej Rady Miejskiej w Miliczu wy -
słu cha no spra woz da nia fi nan so we -
go Mi lic kie go Cen trum Me dycz ne go
za 2022 rok. Pre zes spół ki wska zał,
że sy tu acja szpi ta la jest bar dzo trud -
na w związ ku z cią głym ge ne ro wa -
niem spo re go za dłu że nia.

W 2022 ro ku Mi lic kie Cen trum
Me dycz ne od no to wa ło stra ty w wy so -
ko ści po nad 11 mln zł. Za dzia łal ność
me dycz ną stra ta wy nio sła 13 mln zł
i zo sta ła zmniej szo na dzię ki po zy ska -
nym środ kom ze wnętrz nym. Na ko -
niec ubie głe go ro ku 32 mln zł
sta no wi ły zo bo wią za nia krót ko ter mi -
no we, sta no wią ce nie za pła co ne po dat -
ki i skład ki na ZUS oraz opła ty
za do sta wę ma te ria łów i usług. By ły
rów nież bra ki w wy pła ca niu pen sji
pra cow ni kom w łącz nej kwo cie 2,45
mln zł. 

– W tym ro ku szpi tal na dal się za -
dłu ża. Na ko niec lip ca stra ta zwięk szy -
ła się o ko lej ne 5 mln zł, w sa mym
stycz niu by ło to 1,8 mln zł. W cią gu
ostat nich mie się cy tem po za dłu że nia
się zmniej szy ło. W czerw cu by ło to tyl -
ko 541 tys. zł. Wy ni ka ło to z za pła ty
za nad wy ko na nia przez NFZ. Dzię ki
te mu szpi tal mógł wy ge ne ro wać 1,5
mln zł zy sku – tłu ma czył Ja nusz Atła -
cho wicz.

Pre zes spół ki wspo mniał, że 26
wrze śnia od by ło się po sie dze nie
wspól ni ków. Pod ję to na nim de cy zję
o wy co fa niu wcze śniej przy ję tej
uchwa ły o li kwi da cji od dzia łów gi ne -
ko lo gicz no -po łoż ni cze go i neo na to lo -
gicz ne go. Po in for mo wał, że w tym
ro ku wspo mnia ne od dzia ły ge ne ru ją

stra tę rzę du 150-200 tys. zł mie sięcz -
nie. – Na ro do wy Fun dusz Zdro wia
zwięk szył w lip cu wy ce nę za po ro dy,
ale nad wyż ka z te go ty tu łu bę dzie
prze zna czo na na usta wo we pod wyż ki
dla pra cow ni ków. Spo wo du je to, że
wy so kość strat nie zmie ni się moc -
no – do dał pre zes MCM.

Rad ny An drzej Ne sto ruk za py tał,
jak mi lic ki szpi tal za mie rza spła cić
swo je dłu gi wo bec Urzę du Skar bo we -
go i Za kła du Ubez pie czeń Spo łecz -
nych. Oka zu je się, iż za war te zo sta ło
po ro zu mie nie na ra tal ną spła tę zo bo -
wią zań. J. Atła cho wicz pod kre ślił jed -
nak, że bez po mo cy z ze wnątrz
spół ka w dal szej per spek ty wie mo że
so bie nie po ra dzić. – Obec nie na sze
dzia ła nia kon cen tru ją się na ogra ni -
cza niu kosz tów i zwięk sza niu mie -
sięcz nych przy cho dów, aby śmy
za czę li się w koń cu bi lan so wać. Na si
wie rzy cie le są cier pli wi i nie zda rzy ła
się ta ka sy tu acja, aby ktoś gro ził nam
wnio skiem o upa dłość. Na bie żą co
roz ma wia my z ni mi, co za ha mo wa ło
na pływ we zwań ko mor ni czych. Chcę

rów nież po in for mo wać pań stwa, że
nie pro wa dzo no wcze śniej w szpi ta lu
bu dże to wa nia wy dat ków po szcze gól -
nych od dzia łów. Błęd nie pro wa dzo no
tak że ewi den cję kosz tów. Zda rza ło
się, że pra cow ni cy OIOM -u wy ko ny -
wa li pra cę na rzecz in nych od dzia łów
i kosz ty za trud nie nia ob cią ża ły je dy -
nie OIOM – stwier dził J. Atła cho -
wicz.

Ha li na Smo liń ska po pro si ła pre ze -
sa o wy po wie dze nie się w kwe stii pla -
nu na praw cze go i okre śle nie,
za któ rym z wa rian tów się opo wia da.
Jak po wie dział, jest zwo len ni kiem naj -
ra dy kal niej szych roz wią zań, za kła da -
ją cych li kwi da cję wspo mnia nych
od dzia łów. Ar gu men to wał, że jest to
bo le sny, ale naj bar dziej moż li wy spo -
sób na po pra wę sy tu acji. – De cy zja
o tym, któ ry wa riant bę dzie re ali zo wa -
ny, na le ży do wła ści cie li spół ki. Uwa -
żam, że po wy co fa niu się z li kwi da cji
po ro dów ki bę dzie my re ali zo wać
„miks” róż nych wa rian tów – oznaj mił
pre zes za rzą du spół ki.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

MI LICZ

Szpi tal nie po ra dzi so bie bez po mo cy z ze wnątrz
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POWIAT MILICKI

Środki finansowe na remonty zabytkowych obiektów

21 wrze śnia miesz kań cy Su ło wa oraz
oko licz nych miej sco wo ści mie li oka -
zję spo tkać się z po słem Krzysz to fem
Śmisz kiem z No wej Le wi cy, aby omó -
wić i pod jąć dzia ła nia w spra wie wie -
lu lo kal nych pro ble mów.

Wśród uczest ni ków zna leź li się
soł ty si oraz miesz kań cy ta kich miej -
sco wo ści jak Su łów, Gru szecz ki czy
Ru da Su łow ska. Głów ny mi te ma ta mi
by ły wy klu cze nie ko mu ni ka cyj ne, tj.
brak od po wied nich po łą czeń au to bu -
so wych, szcze gól nie dla dzie ci i mło -
dzie ży do jeż dża ją cych do szkół, a tak że
po trze ba stwo rze nia przej ścia dla pie -
szych na ru chli wej dro dze wo je wódz -
kiej nr 439 w Su ło wie.

– Ta kim za pal ni kiem do na sze go
spo tka nia by ła pe ty cja miesz kań ców
Su ło wa, aby na ryn ku po wsta ło przej -
ście dla pie szych. Dla mnie to tro chę
nie do uwie rze nia, że od ty lu lat lu dzie
wal czą o to i są od mo wy – mó wił Da -
niel Mi siek z No wej Le wi cy, któ ry pro -
wa dził spo tka nie.

Soł tys Su ło wa pod kre śli ła, iż otrzy -
mu je od władz wo je wódz kich od po -
wie dzi, że dro ga nie jest zbyt ru chli wa
i nie zda rzy ły się na niej wy pad ki
śmier tel ne z udzia łem pie szych,
w związ ku z czym nie uza sad nio ne jest
usta no wie nie przej ścia dla pie -
szych. – Co dzien nie ob ser wu ję, jak to
rze czy wi ście wy glą da. Otrzy mu je my
od po wie dzi, że jak się coś sta nie, to do -
pie ro za re agu ją. Dro ga wo je wódz ka
prze bie ga przez ry nek i wi dzę, ja ki jest

ruch. Przed re mon tem dro gi od Mi li -
cza do Su ło wa to by ło jesz cze w mia rę
w po rząd ku. Dro gi zo sta ły zro bio ne
i bar dzo do brze. Jed nak spo wo do wa ło
to, że sa mo cho dy ro bią so bie skrót
przez na szą miej sco wość. Teo re tycz nie
ma ją jeź dzić 40 km/h w te re nie za bu -
do wa nym, ale nikt te go nie prze strze -
ga. Tu cho dzi o na sze bez pie czeń stwo,
po win ny być tak że w po bli żu pa sów
pro gi zwal nia ją ce – stwier dzi ła soł tys
Su ło wa.

Z ko lei miesz kań cy Ru dy Su łow -
skiej zwró ci li uwa gę na to, że w se zo -
nie tu ry stycz nym ro śnie ilość
przy pad ków śmie ce nia przy spły wach
ka ja ko wych, któ re prze bie ga ją w po bli -
żu re zer wa tów, i nie ma żad nej re ak cji
lo kal nych władz w tym za kre sie. 

– Trud ne do uwie rze nia, że tak
dłu go nie moż na zna leźć na te pro ble -
my roz wią za nia. Je śli cho dzi o kur so -
wa nie au to bu sów po naj mniej szych
miej sco wo ściach, to w ge stii władz wo -
je wódz twa jest przy dzie la nie środ ków
na ta ką ko mu ni ka cję. Otrzy mu ję in -
for ma cje, że jed no z ro dzi ców mu si re -
zy gno wać z pra cy, by do wieźć dziec ko
do szko ły, kur sy są tak rzad kie, że pa -
sa że ro wie po dró żu ją w za tło czo nych
bu sach – oznaj mił Krzysz tof Śmi szek. 

Po seł za de kla ro wał, że w ra mach
in ter wen cji po sel skiej po ru szy te kwe -
stie w Urzę dzie Miej skim w Mi li czu,
Sta ro stwie Po wia to wym w Mi li czu
oraz Urzę dzie Wo je wódz kim we Wro -
cła wiu. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POLITYKA

Poseł Śmiszek z wizytą w Sułowie
Ogło szo no wy ni ki dru gie go na bo ru
Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy
Za byt ków. Spo śród sze ściu wnio -
sków zło żo nych przez po wiat mi lic ki
trzy uzy ska ły do fi nan so wa nie o łącz -
nej war to ści nie mal 1,3 mi lio na zło -
tych. Do ta cje przy zna no tak że trzem
wnio skom z gmi ny Kro śni ce.

Rzą do wy Pro gram Od bu do wy Za byt -
ków to spe cjal ny fun dusz prze zna czo ny
dla jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go
na pra ce kon ser wa tor skie i re stau ra tor skie
oraz ro bo ty bu dow la ne w na le żą cych
do nich obiek tach za byt ko wych. W dru giej
tu rze w ska li ca łe go kra ju na ten cel prze -
wi dzia no kwo tę 1,8 mi liar da zło tych.
Środ ki prze ka za ne zo sta ną na po nad 3200
sa mo rzą do wych in we sty cji. 

Po wiat mi lic ki otrzy mał do fi nan so wa -
nie na re mont trzech za byt ko wych ko ścio -
łów. W Ko ście le pw. Św. Mi cha ła
Ar cha nio ła w Mi li czu za pla no wa no mon -

taż i uru cho mie nie sys te mu in sta la cji po -
ża ro wej, w Ko ście le pw. Św. An drze ja Bo -
bo li w Mi li czu zre ali zo wa ny bę dzie peł ny
re mont ścia ny wschod niej, a w Ko ście le
pw. NMP Czę sto chow skiej w Su ło wie doj -
dzie do re mon tu wnętrz.

Je śli cho dzi o gmi nę Kro śni ce, to do -
ta cje prze zna czo ne bę dą na kon ser wa cję
ra tun ko wą drew nia ne go po li chro mo wa -

ne go kru cy fik su z I po ło wy XIX w. oraz
na kon ser wa cję kla sy cy stycz ne go por ta -
lu – drzwi z ob ra mo wa niem i pła sko rzeź -
bą w Pa ra fii pw. Wnie bo wzię cia NMP
w Bu ko wi cach – łącz nie 229 463 zł, a tak -
że na pra ce kon ser wa tor skie i re stau ra tor -
skie przy ru cho mym za byt ku
tech ni ki – sa mo lo cie szkol no -tre nin go -
wym Jak 11 – 170 537 zł. (FE NIX)

BEZPIECZEŃSTWO

Kierowco, zdejmij nogę z gazu!
20 wrze śnia po li cjan ci z Ogni wa Ru -
chu Dro go we go Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Mi li czu prze pro wa dzi li
ak cję pre wen cyj ną pod ha słem
„Pręd kość”. W ra mach tych dzia łań
skon tro lo wa no 48 po jaz dów.

Ce lem ak cji by ło za po bie ga nie wy -
pad kom dro go wym po przez skru pu lat ne
eg ze kwo wa nie prze strze ga nia obo wią zu -
ją cych prze pi sów ru chu dro go we go. Po li -
cjan ci spraw dza li zwłasz cza pręd kość
po jaz dów, jed no cze śnie sku pia jąc się
na aspek cie tech nicz nym aut oraz sto so -
wa niu pa sów bez pie czeń stwa. Skon tro lo -
wa no 48 po jaz dów. Ujaw nio no aż 45
róż nych wy kro czeń dro go wych, w efek cie
cze go 36 kie ru ją cych uka ra no man da ta mi
na łącz ną kwo tę 8900 zło tych. Z ko lei
dzie więć osób otrzy ma ło po ucze nia. 

Wo bec jed ne go z kie row ców za po peł -
nio ne prze stęp stwa dro go we wsz czę to po -
stę po wa nie kar ne, któ re znaj dzie swój fi nał

w są dzie. W miej sco wo ści Że leź ni ki (gmi na
Kro śni ce) sa mo chód oso bo wy mar ki Mer -
ce des o 43 km/h prze kro czył do zwo lo ną
w tym miej scu pręd kość jaz dy. Po nad to kie -
row ca nie miał za pię tych pa sów bez pie czeń -
stwa. Był to 27-let ni miesz ka niec Mi li cza.
Był trzeź wy, ale oka za ło się, że praw do po -
dob nie je chał pod wpły wem nar ko ty ków.
Uży ty przez po li cjan tów te ster nar ko ty ków
dał wy nik po zy tyw ny. Usta lo no też, iż nie
po sia dał pra wa jaz dy i kie ro wał po jaz dem
wbrew de cy zji sta ro sty po wia to we go o cof -
nię ciu mu upraw nień. W związ ku z tym
po li cjan ci unie moż li wi li mu dal szą jaz dę,
za bez pie cza jąc au to na par kin gu strze żo -
nym. Męż czyź nie za trzy ma no rów nież do -
wód re je stra cyj ny z po wo du bra ku
ak tu al nych ba dań tech nicz nych. 

W mi lic kim szpi ta lu od 27-lat ka po -
bra no krew do ba dań la bo ra to ryj nych
na za war tość nar ko ty ków. Od wy ni ku uza -
leż nio ny był dal szy tok po stę po wa nia w tej
spra wie. (FE NIX)

Kil ka dni te mu w Mi li czu od by ła się
kon fe ren cja pra so wa ko mi te tu Bez -
par tyj nych Sa mo rzą dow ców. Na spo -
tka niu za pre zen to wa no kan dy da tów
do sej mu i se na tu.

– Star tu je my ja ko ogól no pol ski ko mi -
tet. Ma my bar dzo re al ny pro gram wy bor -
czy, stwo rzo ny dla lu dzi. Ma my bar dzo
moc ną dru ży nę. Dzi siaj do ko nu je my pre -
zen ta cji kan dy da tów z po wia tu mi lic kie go,
któ rzy po wal czą o man da ty po sel skie. Jest
z na mi tak że kan dy dat do se na tu, Mi chał
Ra do – po wie dział Krzysz tof Maj, czło nek
za rzą du wo je wódz twa dol no ślą skie go. 

Na li ście Bez par tyj nych Sa mo rzą -
dow ców moż na zna leźć dwo je kan dy da -
tów po cho dzą cych z po wia tu
mi lic kie go – An nę Wie czo rek i Jac ka
Bier na ta. A. Wie czo rek jest dy rek tor ką
i na uczy ciel ką w Szko le Pod sta wo wej
w Czat ko wi cach. Pod kre śli ła, że ma bar -
dzo bo ga te do świad cze nie w pra cy z mło -
dzie żą, po tra fi roz ma wiać z ludź mi
i wsłu chi wać się w ich pro ble my. – Nie
ma nic waż niej sze go od mło de go spo łe -
czeń stwa. Chcia ła bym w par la men cie
po sta wić na edu ka cję. Do po stu la tów
Bez par tyj nych Sa mo rzą dow ców w tej
dzie dzi nie na le żą m. in. dar mo we po sił -

ki w szko łach, edu ka cyj ny bon tu ry stycz -
ny i sta wia nie na po bu dza nie kre atyw ne -
go my śle nia u uczniów – oznaj mi ła. A.
Wie czo rek.

– Cie szę się, że mo gę star to wać z list
Bez par tyj nych Sa mo rzą dow ców. Są to lu -
dzie, któ rzy chcą bu do wać i roz ma wiać,
a nie dzie lić i nisz czyć. Dzi siaj bra ku je te -
go ele men tu w po li ty ce kra jo wej. Mo że my
sta no wić po waż ną si łę rów no wa gi i nor -
mal no ści. Ma my cią głe kłót nie i prze krzy -
ki wa nie się. Wy bo ry da ją nam szan se to
zmie nić. Bez par tyj ni Sa mo rzą dow cy są
naj bliż szej spo łecz no ści lo kal nej i zna ją jej
ży wot ne pro ble my – stwier dził J. Bier nat,
na co dzień pre zes Ośrod ka Spor tu i Re kre -
acji w Mi li czu.

MI CHAŁ KO BU SZYN SKI 

WYBORY

Stabilne państwo priorytetem Bezpartyjnych Samorządowców
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Na bieżąco 5

26 wrze śnia na ul. Wła dy sła wa Si kor -
skie go w Ciesz ko wie 65-let ni pie szy
zo stał po trą co ny przez sa mo chód.
W wy ni ku ob ra żeń mu siał być prze -
trans por to wa ny do szpi ta la. Po li cja
pro wa dzi śledz two w tej spra wie.

We dług wstęp nych usta leń kie ru ją ca sa -
mo cho dem oso bo wym mar ki Hy un dai 69-
let nia miesz kan ka Ciesz ko wa, ja dąc głów ną
uli cą tej miej sco wo ści, praw do po dob nie nie
ustą pi ła pierw szeń stwa pie sze mu prze cho -
dzą ce mu przez ozna ko wa ne przej ście, wwy -
ni ku cze go do szło doje go po trą ce nia.65-let ni

miesz ka niec Ciesz ko wa do znał ob ra żeń cia -
ła i zo stał prze wie zio ny ka ret ką po go to wia
do szpi ta la w Kro to szy nie. 

– Sa mo chód bio rą cy udział w wy pad -
ku po wy ko na niu przez po li cjan tów pro -
ce so wych oglę dzin zo stał wy da ny
wła ści cie lo wi. Kie ru ją ca by ła trzeź wa i po -
sia da ła pra wo jaz dy, któ re zo sta ło za trzy -
ma ne do cza su wy ja śnia nia oko licz no ści
wy pad ku dro go we go. Po stę po wa nie jest
w to ku – po in for mo wał pod insp. Sła wo -
mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

CIESZKÓW

Pieszy potrącony na przejściu
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Roz po czę ła się prze bu do wa ul. Bo le -
sła wa Chro bre go w Ciesz ko wie.
W związ ku z tym mo gą się po ja wiać
utrud nie nia w ru chu na od cin ku
prze bie ga ją cym w oko li cach par ku.
Miesz kań cy pro sze ni są o sto so wa -
nie się do ozna ko wa nia.

In we sty cja jest re ali zo wa na w ra mach
pro jek tu pod na zwą „Re mont i prze bu do -
wa dróg gmin nych w miej sco wo ściach
Ciesz ków, Gó ry, Trze bic ko, Jan ko wa, Pa -
ko sław sko, Wę żo wi ce”, do fi nan so wa ne go
z Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład: Pro -
gram In we sty cji Stra te gicz nych – II edy cja. 

W ra mach in we sty cji prze wi dzia no
wy ty cze nie sko ry go wa nej osi jezd ni, no we
miej sca po sto jo we i no wych chod ni ki, sfre -
zo wa nie ist nie ją cej na wierzch ni jezd ni,
roz biór kę ist nie ją cych ele men tów dro go -
wych (kra węż ni ki, obrze ża itp.), ko ry to wa -
nie pod no wą na wierzch nię, wy ko na nie
no wej na wierzch ni jezd ni i zjaz dów z as fal -
tu, miejsc po sto jo wych pro sto pa dłych
do jezd ni, no wych od cin ków chod ni ków
i od cin ko wych prze kła dek ist nie ją cych
chod ni ków z kost ki be to no wej, a tak że sys -
te mu ka na li za cji desz czo wej, słu żą cej od -
wod nie niu pa sa dro go we go.

(FE NIX)

Ja nusz Cie szyń ski – mi ni ster cy fry za -
cji – ogło sił wy ni ki kon kur su „Pra -
cow nia Kom pe ten cji Cy fro wych”. Na -
gro dą są w peł ni wy po sa żo ne mo bil -
ne pra cow nie kom pu te ro we. Wśród
be ne fi cjen tów zna la zła się Szko ła
Pod sta wo wa im. Pia stów Ślą skich
w Bu ko wi cach.

– Kon kur sy ta kie jak ten, przy go to wa -
ny przez NASK, są wspa nia łym na rzę -
dziem edu ka cyj nym. Atrak cyj ne na gro dy
są tyl ko do dat kiem, bo praw dzi wą war tość
sta no wi wie dza i na by cie no wych kom pe -
ten cji, któ re umoż li wią dzie ciom i mło -
dzie ży spraw ne – a przede wszyst kim
bez piecz ne – po ru sza nie się w cy fro wym
świe cie. Po wta rza łem to już wie le ra zy, ale
ba da nia ja sno po ka zu ją, że 65 pro cent
obec nych dzie ci w wie ku szkol nym bę dzie
pra co wać w za wo dach, któ re jesz cze nie
po wsta ły. To moc ny sy gnał, że kom pe ten -
cje cy fro we i tech no lo gicz ne, któ re ucznio -
wie na bę dą te raz, a na stęp nie roz wi ną je
na ko lej nych eta pach edu ka cji, nie tyl ko
po mo gą im od na leźć się w spo łe czeń stwie,
lecz bę dą w nie da le kiej przy szło ści tak że
moc nym atu tem na ryn ku pra cy. No wo -
cze sny sprzęt, któ ry tra fi do szkół, po mo -
że wy rów ny wać przy szłe szan se na ryn ku
pra cy, wes prze uczniów uzdol nio nych, po -
mo że roz wi jać ta len ty – mó wił mi ni ster
cy fry za cji. 

J. Cie szyń ski pod kre ślił, że cy fro we
kom pe ten cje są jed ny mi z klu czo wych
umie jęt no ści, po trzeb nych do funk cjo no -
wa nia w XXI wie ku. Każ dy aspekt ży cia
prze no si się do In ter ne tu, po cząw szy
od roz ryw ki i ko mu ni ka cji, po przez spra -
wy urzę do we czy za ku py, aż po na ukę
i pra cę. Dla te go tak waż ne jest wy kształ ce -
nie w dzie ciach i mło dzie ży zdro wych na -
wy ków zwią za nych z cy ber hi gie ną
i cy ber bez pie czeń stwem. 

Kon kurs, w któ rym mo gły brać udział
wszyst kie szko ły w Pol sce, zo stał ogło szo ny
na po cząt ku czerw ca. Dla każ dej z trzech
ka te go rii wie ko wych przy go to wa no in ne
za da nie. Wspól nym mo ty wem by ło zre ali -
zo wa nie wska za ne go kur su e -le ar nin go we -
go, do ty czą ce go bez pie czeń stwa w sie ci
przez jak naj więk szą licz bę uczniów, a na -

stęp nie przy go to wa nie pra cy w opar ciu
o zdo by tą wie dzę. Dru ży ny ry wa li zo wa ły
o mo bil ną pra cow nię kom pu te ro wą dla
swo jej szko ły. Każ da z nich jest wy po sa żo -
na w 16 lap to pów wraz z prze no śną sza fą,
po sia da opro gra mo wa nie umoż li wia ją ce
za rzą dza nie przez na uczy cie la pra ca mi
uczniów oraz in te rak tyw ny mo ni tor. Naj -
wię cej na gród po wę dru je do szkół z wo je -
wództw ślą skie go (100), ma zo wiec kie go
(87), wiel ko pol skie go (78), ma ło pol skie go
(80) i dol no ślą skie go (75). 

Kon kurs „Pra cow nia Kom pe ten cji Cy -
fro wych” jest współ fi nan so wa ny ze środ -
ków eu ro pej skich w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Pol ska Cy fro wa. Je go or ga -
ni za to rem był Pań stwo wy In sty tut Ba daw -
czy NASK. 

(FE NIX)

CIESZKÓW

Ruszyła przebudowa drogi
BUKOWICE

W szkole powstanie mobilna pracownia komputerowa
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MILICZ

W atmosferze radosnej integracji

Na te re nie Ostoi Ko ni ka Pol skie go
w Mi li czu od był się VII Fe styn In te -
gra cyj ny „Do stęp ny Szlak”. Zor ga ni -
zo wa ne przez sto wa rzy sze nie „Ra -
zem Bli żej” oraz Spe cjal ny Ośro dek
Szkol no -Wy cho waw czy wy da rze nie
przy cią gnę ło oso by z nie peł no spraw -
no ścia mi i ich ro dzi ny, za pew nia jąc
im dzień pe łen ra do ści i atrak cji. 

Te go rocz na edy cja fe sty nu by ła peł na
dar mo wych atrak cji, któ re cie szy ły wszyst -
kich uczest ni ków. By ły więc prze jażdż ki

brycz ka mi, pły wa nie ka ja ka mi, stre fa dla
dzie ci, dmu chań ce, ku le wod ne, kon ku -
ren cje spor to we. Nie za bra kło oczy wi ście
smacz nych prze ką sek. Przy go to wa no też
kier masz prac wy ko na nych przez pod -
opiecz nych Spe cjal ne go Ośrod ka Szkol no -
-Wy cho waw cze go.

Im pre za zo sta ła zor ga ni zo wa na w ra -
mach pro jek tu „Ak tyw na in te gra cja”, sfi -
nan so wa ne go ze środ ków Pań stwo we go
Fun du szu Re ha bi li ta cji Osób Nie peł no -
spraw nych.

(FE NIX)

24 września na terenie kąpieliska
Karłów zorganizowano XI edycję Biegu
Karpia. Dla ponad setki uczestników
przygotowano trasę o długości 5 km.
Młodsi miłośnicy biegania
rywalizowali w tzw. Biegu Karpika. 

Bieg Karpia to cykliczna impreza
sportowa, organizowana w ramach Dni
Karpia. Dla ponad setki uczestników
przygotowano atrakcyjne pakiety startowe,
nagrody oraz posiłek regeneracyjny.

Jako pierwszy do mety dobiegł Michał
Wójcik (UKS Dwójka Milicz). Drugie
miejsce zajął Jakub Leśniak, a trzeci był
Tomasz Owczarek (Running Team Milicz).
Wśród kobiet najszybsza była Kinga Pietras
(WOSIEK TEAM), wyprzedzając Annę

Czerw (DTR BIEGA / MARIO TEAM) i
Ewelinę Wieczorek (DTR BIEGA /
MARIO TEAM).  Organizatorzy
nagrodzili również najlepszych biegaczy w

poszczególnych kategoriach wiekowych
oraz czołowych zawodników z Ziemi
Milickiej - Michała Wójcika i Aleksandrę
Piotrowską. (FENIX)

MILICZ

Za nami jedenasta edycja Biegu Karpia

Na te re nie dwor ku w Ciesz ko wie zor ga -
ni zo wa no nie zwy kły fe styn ro dzin ny
pod na zwą „Śla da mi Ka ta rzy ny Sa pie ży -
ny – do brej Pa ni Ciesz ko wa”. Wy da rze -
nie zgro ma dzi ło miesz kań ców i pa sjo -
na tów hi sto rii, a od by ło się dzię ki ini cja -
ty wie Dzia łaj Lo kal nie – „Ciesz ko wia nie
dba ją o swo ją hi sto rię”, we współ pra cy
z gmi ną i wie lo ma in ny mi pod mio ta mi. 

Fe styn roz po czął się od in try gu ją cej in -
sce ni za cji hi sto rycz nej „Ta jem ni ce burz li we -
go ży cia Ka ta rzy ny Sa pie ży ny”,
przy go to wa nej przez Mi lic ką Gru pę Re kon -
struk cyj ną. Po tem od był się spa cer po Ciesz -
ko wie z prze wod ni kiem – hi sto ry kiem
i pa sjo na tem, Zbi gnie wem Mrocz kiem.
Pod czas tej wy jąt ko wej wę drów ki uczest ni -
cy mo gli do wie dzieć się wie lu cie ka wo stek
z bo ga tej prze szło ści tej miej sco wo ści.
Człon ko wie Mi lic kie go Sto wa rzy sze nia

Eks plo ra cyj no -Hi sto rycz ne go „Do li na”
przy go to wa li wy sta wę uni kal nych przed -
mio tów, któ re sta no wią waż ną część dzie -
dzic twa kul tu ro we go na sze go re gio nu.

W trak cie fe sty nu ogło szo no tak że wy -
ni ki kon kur su li te rac kie go i de gu sto wa no
lo kal ne po tra wy. Moż na by ło spo tkać się
z Ka ta rzy ną Geo r giou, któ ra po dzie li ła się

re flek sja mi na te mat swo ich ksią żek oraz
zio ło lecz nic twa. Nie za bra kło atrak cji dla
dzie ci, ta kich jak po ka zy i ani ma cje, przy -
go to wa ne przez ciesz kow skich har ce rzy.
Im pre za za koń czy ła się spek ta ku lar nym
wi do wi skiem ta necz no -ognio wym. 

Ka ta rzy na Lu dwi ka z La cho wic, zna -
na rów nież ja ko Ka ta rzy na Sa pie ha, to po -
stać hi sto rycz na, któ ra po zo sta wi ła trwa ły
ślad w hi sto rii gmi ny Ciesz ków. Ży cie tej
nie zwy kłej ko bie ty by ły peł ne wy da rzeń
i nie co dzien nych de cy zji. Uro dzi ła się 14
stycz nia 1715 ro ku na zam ku w Koź mi nie
Wlkp. Po cho dzi ła z wiel kie go ro du Sa pie -
hów, jej oj cem był Jan Ka zi mierz Sa pie -
ha – het man wiel ki li tew ski i sta ro sta
bo bruj ski, na to miast mat ka Lu dwi ka po -
cho dzi ła z ro du Opa liń skich. Zna ny jest
też jej udział w Kon fe de ra cji Bar skiej. 

Mło da Ka ta rzy na, po cho dzą ca z ro dzi -
ny o znacz nych po sia dło ściach w Wiel ko -
pol sce, ta kich jak Ra wicz, Koź min, Ra dlin
i Wie luń, wy szła za mąż w wie ku 18 lat
za swo je go ku zy na Mi cha ła An to nie go Sa -
pie hę, sta ro stę gul biń skie go. Ślub od był się
bez wy ma ga nej dys pen sy na za war cie
związ ku mię dzy ku zy no stwem, co by ło
pod sta wą, 9 lat póź niej, do je go unie waż nie -
nia. Orze cze nie w tej spra wie wy dał Sąd Bi -
sku pi w Po zna niu 18 wrze śnia 1743 ro ku.
Dwa la ta póź niej Ka ta rzy na wy szła za mąż
po raz dru gi – za swo je go ka mer dy ne ra,
Woj cie cha Paw ła Żyw ne go z Pra gi. Ten me -
za lians wy wo łał spo re kon tro wer sje wśród
spo łecz no ści szla chec kiej. Choć for mal nie
uży wa ła na zwi ska swo je go pierw sze go mę -
ża, nie mo gła uczest ni czyć w ży ciu to wa rzy -
skim ary sto kra tycz ne go świa ta ze wzglę du
na ni skie po cho dze nie dru gie go mał żon ka.
Po sta no wi ła na być do bra ciesz kow skie,
w tym sam Ciesz ków, od Hen ry ka Flem -
min ga w 1745 ro ku. Wraz z mę żem prze -
nio sła się po za gra ni ce Rze czy po spo li tej,
osie dla jąc się w Ciesz ko wie.

Ja ko wła ści ciel ka tych ziem za ini cjo -
wa ła roz wój swo ich dóbr. Za sły nę ła rów -
nież ze wspar cia dla ko lo ni stów z Ra wi cza,
dla któ rych wznio sła świą ty nię pro te stanc -
ką, na jej cześć na zwa ną „Ka tha ri nen kir -
che”. Nie ste ty, obiekt ten spło nął
w po ża rze Ciesz ko wa w 1826 ro ku, co
przy czy ni ło się do utra ty przez miej sco -
wość praw miej skich. Jed nak to wy bu do -
wa nie ko ścio ła ka to lic kie go w Ciesz ko wie
jest głów ną za słu gą Ka ta rzy ny Sa pie hy. Le -
gen da gło si, że otrzy ma ła ona od pa pie ża
zgo dę na wznie sie nie ko ścio ła wzo ro wa ne -
go na Ba zy li ce św. Pio tra w Rzy mie. Kosz -
ty bu do wy świą ty ni po kry ła fun da tor ka,
któ ra praw do po dob nie by ła tak że au tor ką
pro jek tu iko no gra ficz ne go i pro gra mu
prze zna cze nia ko ścio ła. Ka mień wę giel ny
pod świą ty nię po ło żo no 25 li sto pa da 1753
ro ku, w dzień pa tron ki księż nej – św. Ka -
ta rzy ny Alek san dryj skiej. Ka ta rzy na Lu -
dwi ka Sa pie ha zmar ła 2 mar ca 1779 r.
w swo im ma jąt ku Li lien hoff. Po cho wa no
ją w ko ście le w Ciesz ko wie.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

CIESZKÓW

Śladami Katarzyny Sapieżyny
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ZAPASY

Miliccy zawodnicy pięć razy na podium

W Mi li czu od by ły się Mło dzie żo we
Mi strzo stwa Pol ski w Za pa sach
w Sty lu Wol nym. Bar dzo do brze spi -
sa li się na si za pa śni cy, któ rzy pięć
ra zy sta wa li na po dium.

W ka te go rii 65 kg sre bro wy wal czył
Piotr So bo lew ski (ULKS Bi zon Mi licz),
w kat. 86 kg brą zo wy krą żek zdo był Klau -
diusz Plu ciń ski (WKS Śląsk Mi licz),
w kat. 97 na trze cim stop niu po dium sta -

nął Ma ciej Mar ci szew ski (ULKS Bi zon Mi -
licz), w kat. 125 kg dru gi był Krzysz tof
Cie ślak (ULKS Bi zon Mi licz), a brą zo wy
me dal zgar nął Pa tryk Mą drosz kie wicz
(WKS Śląsk Mi licz). 

W kla sy fi ka cji klu bo wej na dru giej lo -
ka cie zna lazł się Bi zon – z 62 punk ta mi,
a na dzie wią tej – Śląsk (34 pkt.). Naj lep sza
oka za ła się eki pa KS AZS AWF War sza -
wa – 71 pkt.

(AN KA)

ZAPASY

Medalowa sobota
reprezentantów Bizona

So bo ta, 16 wrze śnia, by ła bar dzo uda -
nym dniem dla za pa śni ków ULKS Bi -
zon Mi licz. Krzysz tof Cie ślak wy wal -
czył sre bro na Mło dzie żo wych Mi strzo -
stwach Pol ski w Za pa sach w Sty lu
Kla sycz nym, a naj młod si re pre zen tan -
ci klu bu 12 ra zy sta wa li na po dium
pod czas II Tur nie ju Za pa śni cze go
o Pu char Wój ta Gmi ny Mal czy ce.

Krzysz tof Cie ślak, pod opie ką tre ne ra
Da wi da Ję drzej ka, ry wa li zo wał na ma tach
w War sza wie w Mło dzie żo wych Mi strzo -
stwach Pol ski U’23 w Za pa sach w Sty lu Kla -
sycz nym. W ka te go rii do 130 kg za pa śnik
Bi zo na szedł jak bu rza i do pie ro w fi na le

mu siał uznać wyż szość swo je go ry wa la.
Z ko lei 12-oso bo wa eki pa mi lic kie go klu -
bu, pod wo dzą tre ne ra Prze my sła wa Ta sa -
rza, uczest ni czy ła w II Tur nie ju
Za pa śni czym o Pu char Wój ta Gmi ny Mal -
czy ce. Zło te me da le zdo by li An to ni na
Grud niew ska, Wi told Ko ciń ski, Fa bian
Mą dry i Fran ci szek Grud niew ski, po sre -
bro się gnę li Nel la Ko ciń ska i Fran ci szek
Stasz kie wicz, a na trze cim stop niu po -
dium sta nę li Iza Mie teł ka, Bry an Mie teł ka,
Ni co las Ja błoń ski, Szy mon Baj ka, Woj -
ciech Kan tor czyk oraz Jan Grud niew ski.

W kla sy fi ka cji dru ży no wej Bi zon
upla so wał się na trze cim miej scu. 

(AN KA)
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Ba rycz Su łów od nio sła dwa ko lej ne
zwy cię stwa. W ósmej ko lej ce na sza
dru ży na roz gro mi ła na wy jeź dzie eki -
pę KS Łom ni ca 6: 0, a w mi nio ną so -
bo tę po ko na ła Pro cho wi czan kę Pro -
cho wi ce.

Wy nik spo tka nia w Łom ni cy otwo -
rzył w 21. mi nu cie Da mian Ce luch, kie ru -
jąc pił kę do siat ki z kil ku me trów. Czte ry
mi nu ty póź niej by ło już 2: 0 za spra wą Pio -
tra Grzel cza ka, któ ry w za mie sza niu
pod bram ką go spo da rzy za cho wał czuj -

ność i z bli ska wpa ko wał fut bo lów kę
do bram ki. W 34. mi nu cie P. Grzel czak
po raz dru gi wpi sał się na li stę strzel ców,
ude rza jąc gło wą po do środ ko wa niu z pra -
we go skrzy dła. W 42. mi nu cie Ma te usz
Stem pin pod wyż szył wy nik, tym ra zem
po cen trze z le wej stro ny, a już w do li czo -
nym cza sie pierw szej po ło wy D. Ce luch,
po do środ ko wa niu z rzu tu roż ne go, strze -
lił z kil ku me trów nie do obro ny.

Po zmia nie stron su ło wia nie w peł ni
kon tro lo wa li sy tu ację na bo isku, a w sa mej
koń ców ce do ło ży li jesz cze jed no tra fie nie.
Po szyb kiej kontrze wy nik me czu usta lił
Mar cin Wdo wiak.

Ko lej nym ry wa lem Ba ry czy by ła Pro -
cho wi czan ka Pro cho wi ce. Go ście po ka za -
li cha rak ter i wy so ko za wie si li po przecz kę.
Osta tecz nie jed nak, po cięż kiej prze pra -
wie, su łow ska eki pa wy gra ła 2: 0 po tra fie -
niach M. Stem pi na i J. Smek ta ły. 

Po dzie wię ciu ko lej kach Ba rycz pla su -
je się w ści słej czo łów ce IV li gi i ma tyl ko
punkt stra ty do li de ra. W naj bliż szy week -
end nasz ze spół za gra na wła snym obiek cie
z BKS -em Bo brza nie Bo le sła wiec.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Barycz nie zwalnia tempa

15 wrze śnia był wy jąt ko wym dniem
dla miesz kań ców Kro śnic i oko lic,
któ rzy zgro ma dzi li się, by uczcić pa -
mięć Ka zi mie rza Ba nasz kie wi cza.
Ra da Gmi ny w Kro śni cach jed no gło -
śnie przy ję ła uchwa łę na da ją cą imię
K. Ba nasz kie wi cza no wo wy re mon -
to wa ne mu bo isku oraz I Me mo ria ło -
wi Lek ko atle tycz ne mu. 

Ka zi mierz Ba nasz kie wicz, wie lo let ni
na uczy ciel wy cho wa nia fi zycz ne go w kro -
śnic kiej szko le, był ce nio nym tre ne rem
wie lu po ko leń mło dych lek ko atle tów. 

W ofi cjal nym otwar ciu bo iska wzię li
udział przed sta wi cie le sa mo rzą du, par la -
men ta rzy ści, re pre zen tan ci lo kal ne go
spor tu i edu ka cji. Ks. Jan Ba nik, pro boszcz
Pa ra fii pw. Św. Mak sy mi lia na Ma rii Kol be -
go w Kro śni cach, do ko nał uro czy ste go po -
świę ce nia obiek tu. Wójt gmi ny Kro śni ce
wy ra ził wdzięcz ność wo bec wszyst kich
osób, któ re przy czy ni ły się do suk ce su tej
ini cja ty wy. W czę ści ar ty stycz nej uczen ni -
ce Ze spo łu Szkół w Kro śni cach za pre zen -
to wa ły po kaz ta necz ny.

Do udzia łu w I Me mo ria le Lek ko atle -
tycz nym zgło si ło się sie dem pla có -
wek – Szko ła Pod sta wo wa
w Czat ko wi cach, Szko ła Pod sta wo wa im.
Ed mun da Bo ja now skie go w Kuź ni cy
Cze szyc kiej, Szko ła Pod sta wo wa im. Igna -
ce go Łu ka sie wi cza w Kro śni cach, Szko ła
Pod sta wo wa nr 2 i Szko ła Mu zycz -
na I stop nia w Mi li czu, Szko ła Pod sta wo -
wa im. Ja nu sza Ku so ciń skie go
w Ciesz ko wie, Szko ła Pod sta wo wa im.
Pia stów Ślą skich w Bu ko wi cach oraz
Szko ła Pod sta wo wa im. Ju liu sza Sło wac -
kie go w Su ło wie. 

Ry wa li zo wa no w sko ku w dal, bie gach
na róż ne dy stan se i szta fe tach. Po nad to

ucznio wie klas I -IV mie li oka zję za grać
w mi ni tur nie ju pił ki noż nej.

Na za koń cze nie za wo dów Kry stian
Okoń, dy rek tor Cen trum Edu ka cyj no -Tu -
ry stycz no -Spor to we go w Kro śni cach, wrę -

ł t ki  t i k   i t k  

me da le. Do dat ko wo z każ dej ze szkół na -
gro dzo no po dwie oso by, któ re wy róż ni ły
się spor to wą po sta wą oraz wy bit ny mi osią -
gnię cia mi. Opie ku no wie otrzy ma li pa -
miąt ko we dy plo my. (FE NIX)

LEKKA ATLETYKA

Święto królowej sportu w Krośnicach
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